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Projekto rengėjas: Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija (toliau – VATESI). 

Projekto tikslas: užtikrinti aukštą branduolinės energetikos objektuose esančių saugai svarbių potencialiai 

pavojingų kėlimo įrenginių ir jų įrangos branduolinės saugos lygį.  

Dabartinė situacija:  
Vykdant Ignalinos atominės elektrinės dezaktyvacijos ir išmontavimo darbus, naujai pastatytuose ar 

statomuose branduolinės energetikos objektuose atsirado daug potencialiai pavojingų kėlimo įrenginių ir jų 

įrangos, kurie priskirtini prie turinčių įtakos branduolinei ir radiacinei saugai. Šiuo metu visi branduolinės 

energetikos objektuose esantys saugai svarbūs kėlimo įrenginiai ir jų įranga, atitinkantys Lietuvos Respublikos 

potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatyme (toliau – Įstatymas) nustatytus kriterijus, yra registruojami 

valstybės registre ir yra atliekama įstatymo numatyta jų techninė priežiūra. Tačiau Įstatymo 1 straipsnyje 

nustatyta, kad Įstatymas taikomas branduolinės energetikos objektuose esantiems potencialiai pavojingiems 

įrenginiams, kurie branduolinės energetikos objekto projekte priskiriami prie neturinčių įtakos branduolinei 

saugai. VATESI pagal kompetenciją tvirtina branduolinės saugos reikalavimus, kuriuose nustatyti specifiniai 

reikalavimai branduolinėse elektrinėse esančių kėlimo įrenginių ir jų įrangos projektui bei licenciato 

normatyviniams techniniams dokumentams. Šie reikalavimai turėtų būti papildomai taikomi priskirtiems prie 

turinčių įtakos branduolinei saugai kėlimo įrenginiams ir jų įrangai kartu su Įstatymo ir jį įgyvendinančių 

teisės aktų reikalavimais. Siekiant užtikrinti aukštą naujų branduolinės energetikos objektų ir juose esančių 

potencialiai pavojingų kėlimo įrenginių ir jų įrangos branduolinės ir radiacinės saugos lygį, techninės 

priežiūros srityje saugai svarbiems kėlimo įrenginiams ir jų įrangai, kartu su branduolinės saugos 

reikalavimais būtina taikyti ir Įstatymo reikalavimus, visus kėlimo įrenginiams ir jų įrangai Įstatyme 

nustatytus kriterijus atitinkančius kėlimo įrenginius registruoti viename valstybės registre, t. y., būtina 

nustatyti esamą situaciją atitinkančią kėlimo įrenginių ir jų įrangos techninės būklės priežiūros teisinį 

reglamentavimą.   

Projekto esmė:  

Nustatyti aktualią situaciją atitinkančią branduolinės energetikos objektuose esančių kėlimo įrenginių ir jų 

įrangos priežiūros tvarką – Įstatymą taikyti visiems branduolinės energijos objektuose esantiems potencialiai 

pavojingiems kėlimo įrenginiams ir jų įrangai, įskaitant kėlimo įrenginius, kurie branduolinės energetikos 

objekto projekte priskiriami prie turinčių įtakos branduolinei saugai, bei jų priežiūrą vykdyti Įstatymo 

nustatyta tvarka. 

Derinimas: Įstatymo projektas pakoreguotas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.    

Atitikimas Vyriausybės programai: Įstatymo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytina Įstatymo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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